2

ПРОКОПЬЕВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
21.09.2018                                                                                                 № 57
с. Прокопье
Об утверждении Положения о порядке предоставления в прокуратуру Белохолуницкого района принятых Прокопьевской сельской Думой, администрацией Прокопьевского сельского поселения нормативных правовых актов и их проектов для осуществления антикоррупционной и правовой экспертизы
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и частью 2 статьи 24 Устава муниципального образования Прокопьевское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области Прокопьевская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить  Положение о порядке предоставления в прокуратуру Белохолуницкого района принятых Прокопьевской сельской Думой, администрацией Прокопьевского сельского поселения нормативных правовых актов и их проектов для осуществления антикоррупционной и правовой экспертизы согласно Приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Прокопьевской
сельской Думы                                                                       Е.Л. Алексеенко

Глава Прокопьевского

сельского поселения                                                              Н.Л. Ситникова

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Прокопьевского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области  и на Информационном портале Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru
Приложение
к решению Прокопьевской сельской Думы

от 21.09.2018 № 57
Положение о порядке предоставления в прокуратуру Белохолуницкого района принятых Прокопьевской сельской Думой, администрацией Прокопьевского сельского поселения нормативных правовых актов и их проектов для осуществления антикоррупционной и правовой экспертизы
1. Общее положение

1.1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления в прокуратуру Белохолуницкого района  принятых Прокопьевской сельской Думой и администрацией Прокопьевского сельского поселения нормативных правовых актов и их проектов в целях взаимодействия в правотворческой деятельности и обеспечения единства правового пространства.

2. Порядок предоставления в прокуратуру Белохолуницкого района  принятых Прокопьевской сельской Думы и администрацией Прокопьевского сельского поселения нормативных правовых актов.

2.1. Прокопьевская сельская Дума и администрация Прокопьевского сельского поселения в течение 5 (пяти) рабочих дней со  принятия  направляет в прокуратуру Белохолуницкого района нормативные правовые акты, принятые по вопросам, касающимся:
1) прав, свобод и обязанностей человека и гражданина;

2) муниципальной собственности и муниципальной службы, бюджетного, налогового, жилищного, лесного, водного, земельного, градостроительного, природоохранного законодательства, законодательства о лицензировании;

3) социальных гарантий лицам, замещающим  (замещавшим) муниципальные должности, должности муниципальной службы.

2.2. Проекты нормативных правовых актов, касающихся вопросов указанных в пункте 2.1, направляются в прокуратуру района в срок не менее чем за 5 рабочих дней до даты их принятия.
2.3. Нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых актов предоставляются в прокуратуру на бумажном носителе за подписью уполномоченного лица. Дополнительно нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых актов направляются в форме электронного документа.

В случае поступления из прокуратуры отрицательного заключения на            проект НПА, проект дорабатывается в соответствии с заключением прокурора, приводится в соответствие с действующим законодательством и повторно направляется в прокуратуру для антикоррупционной и правовой экспертизы.